COMUNE DI BARRAFRANCA
PROVINCIA DI ENNA

Unita di Progetio n. 1
Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA® DI PROGETTO 4./

H)eterminazioneN.‘ZﬂZl 153 del 014(0/2.04‘1

Oggetto: PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013 — Obiettivo Operativo 1.1 del sistema di
Videosorveglianza denominato “Barrafranca Sicura,

Liquidazione dei compensi spettanti ai commissari di gara - CUP: J24C12000010007 — CIG:
5146078SE7 '

o
L’anno duemilaquattordici, addi m ,del mesedi _ Blre (""\
nell’Ufficio del Capo Unita di Progetto.

3>




OGGETTO: PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob. Convergenza 2007/2013 — Obiettivo Operativo 1.1 del sistema di
Videosorveglienza denominato “Barrafranca Sicura.

Liquidazione dei compensi spettanti ai commissari di gara - CUP: J24C12000010807 — CIG: 51460785E7

l Capo Unita di Progetto
Premesso che:

- Cen nota protocollo 555/SM/U/1104/2012 del 21.06.2012 it Minlsiero del)'Interno ha dato comunicazione di ammissione
sl finanziamento a valere sul PON Sicurezza per lo Sviluppo Cblettivo Convergenza 2007/2013 — Obiettivo Operativo 1.1
del “Sistema di Video Sorveglianza denominato “Barrafranca Sicura” dell’importo di € 298.462,00;
- Con nota prot, n. 9905 del 10 luglio 2032 & stata data formale accetiazione al finanziamento;
- Con Determinazione Sindacale n. 13 del 07/08/2012 ii dott. Santi Eugenio DILIBERTO & stato nominato RUP del progetio
in questione in sostituzione di altro funzicnario;
- Che sono state eseguite le procedure per 'affidamento dell’incarico di progettazione dell’intervento in oggeito e che gli
elaborati sono stati consegnati nei termini contratiuali;
Visto il progetto esecutivo per 1a fornitura in opera del Sistems di Videosorveglianza denominato “Barrafranca Sicura” redatto dal
progettista incaricato dott. ing, Pietro Agnello, (giusta determinazione del Capo del IV Settore n. 275/923 del 04/12/2012), completo
degli elaborati previsti dall’art. 33 del d.P.R. 207/2010, il cui importo ammonta ad € 298.462,00;

Vista 1a deliberazione di G.C. n. 50 del 31/05/2013 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo per Ia fornitura in opera del

sistema di videosorveglianza denominato “Barrafranca Sicura” il cui importo complessivo ammonta ad € 298.492,00 di cui €

219.224,40 per lavori e forniture ed € 79.267,60 per somme 8 disposizione dell’ Amministrazione;

Vista la determina del Capo del IV Settore n. 123/359 del 05/06/2013 avente ad oggetto: “PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob.

Convergenm200712013 — Obiettivo Operanvol ldelsmemadi deeo Sorveglianzadenominato"Barmﬁ'ancaSicura m
conformitd all’a - e 3 3

prowdmaapertaaisensldell’m':.SSdelD.Lgs. l&ﬂOMemmﬁ,emﬂaiﬁeﬂodeﬂ'of&r&ueconomimtepﬂvmwomm
sensi dell’art, 83 del D.Lgs. 163/2006 ¢ ss.mm.ii.;

Vista la determina del Capo del IV Settore n. 125/370 del 06/06/2013 avente ad oggetto: “PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob.
Convergenza 2007/2013 - Obieﬁvo Operaﬂvo 1.1 del Sistema di Video Sorveglianza denominato “Barrafranca Sicura”.

Presoauocheﬂwnﬂnepa-lapmsemazionedeneoﬁmeesmtoﬁmwlemlZ,OOdelSagostoZOlS

Visto P’art. 12 del decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012 che indica le modalita di costituzione della

Commissione per Paggiudicazione degli appalti di servizi o forniture e lavori, di cui all’art. 8 dolla legge regionale n. 12/2011, con il

criterio dell’offerta economicamente pii vantaggiosa con importo a base d’asta inferiore a 1.250 migliaia di euro;

Vista la deliberazione di G.C. n. 65 del 24/07/2013 avente per oggstto: *PON Sicurezza per lo Sviluppo Ob Convergenza 2007/2013

—OhietﬂvoOpwaﬁvollddsimmadiVideosmeglhnmdmminato“BmﬁmmSicum” B e di ga sensi 8
8 L.R. 12/2011”. CUP: 124C12000010007 ~ CIG: 51460785E7 successivaments convalidata dalla detcrminn del Capo Unit& di

Progetto — Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi n, 40/572 del 27/08/2013;

Vista la nota prot.n. 9172 del 12/07/2013 con Ia quale & siate fisttn istanza all'UREGA di Enna di procedere all’individuazione di due
componenti esterni della Commissione di gara, un esperto in materie tecniche ed un esperto in materie giuridiche per I'affidamento
della forniturarin oggetto, con le modalita previste dall’art. 12 del decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012;
Vista la nota prot, n. 255391 det 23/07/2013 con la quale il presidente della sezione UREGA di Enna ha disposto di fissare la data del
07/08/2013, per il sorteggio dei due esperti componenti della Commissione di gara;
Visto il Verbale della sezione UREGA di Enna del 07/08/2013 con il quale sono stati sorteggiati i due esperti componenti della
Commissione di gara:

> Esperto materie giuridiche: avv. Lo Monaco Giusepps;

» Esperto materie tecniche: dott.ing. Di Cristina Giovanni;
Vista la nofa prot. n. 266969 del 08/08/2013 con 1a quale Ia sezione UREGA di Enna comunica la formale ione dell’incarico
di tecnico da dell’ing. Di Cri Gl g
Vista la nota prot. n. 267585 del 09/08/2013 con la quale la sezione UREGA di Enna comunica la formale indisponibilitd ad
accettare I’incarico di componente esperto ginridico da parte dell’avv. Lo Monaco Giuseppe;
Vista la nota prot. n. 267621 del 49/08/2013 con la quale la sezione UREGA di Enna comunica 1a data di svolgimento del nuovo
sorteggio per I'individuazione del componente della Commissione di gara esperto in materie giuridiche, fissata per il giomo
28/08/2013 alle ore 10,00;
Visto il verbale della sezione UREGA. di Enna de! 28/08/2013 con il quale & stato sorteggiato, quale esperto in materie giuridiche, la
dott.ssa Machi Antonia;
Vista la nota prot. n. 274418 del 30/08/2013 con la quale 1a sezione UREGA di Enna communica la formale accettazione dell’incarico
di componente esperto giuridico da parte dells dott.ssa Machi Antonia;
Atteso che i suddetti componenti della commissione di gara non si frovano nelle cause di incompatibilita di cui all’art. 8 comma 4°
della legge regionale n. 12 del 12 luglio 2012, avendo i medesimi, ai sensi dell’art. 170 del d.P.R. 207/2010, al momento
dell’accettazione dell’incarico, dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del d.P.R. 445/200, I’inesistenza delle cause di incompatibilitd ed
astensione di cui all’art. 84, commi 4, 5 e 7 del codice dei contratti;




Visto I'art. 13 del decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 13 del 31/01/2012, il quale stabilisce che “]! compenso complessivo
per ciascun componente la commissione al netto dell’IVA e oneri riflessi, ¢ determinato, per gli appalti di lavori nonché per quelli di
servizi di cui all’allegato IIA categoria 12 o nei casi in cui possa farsi utile richiamo a questi ultimi, con riferimento al parere del 29
settembre 2004 espresso dalla sezions V del Consiglio superiore dei lavori pubblici; in alternativa per ogni seduta & corrisposto un
compenso pari ad € 300,00 al netto del’IVA ¢ oneri previdex,xziali”;

Vista la nota prot. n. 600A/RESP.OB.OP.1.1/8547/14 con la il Ministero dell'intemo — Dipartimento della Pubblica Sicurezza —
comunica che, con decreto del 25/09/2014, & stato approvato il Contratto relativo al “Sistema di Video Sorveglianza denominato
“Barrafranca Sicura;

Vista la Determinazione del Capo Units di Progetto n. 253/717 del 25/09/2014 avente ad oggetto “ PON Sicurezza per lo Sviluppo
Ob. Convergenza 2007/2013 — Cbiettivo Operativo 1.1 del Sistema di Video Sorveglianza denominato “Barrafranca Sicura™.
Impegno di spesa per In liguidazione dei compensi spettanti ai commissari di gara;

Dato atto che la somma impegnata con la Determinazione predetta, in quanto prevista e finanziata dal PON Sicurezza 2007/2013,
verra restituita mediante versamento nella tesoreria comunale al Cap. 6005 (rimborso spese per servizi in conto terzi);

Vista 1a fattura n. 13/2014 de! 10/03/2014 presentata dalla Dott.ssa Antonia Machi — Via Marchese di Villabianca, n. 40 - Palermo
{Pa) prot. n. 3441 del 13/03/2014, dell'importo di € 4.187,04 emessa per la prestazione eseguita;

Vista la fattura n, 6/2014 del 10/03/2014 presentata dall'Ing, Giovanni Dj Cristina — Via Pasquale Calvi, 2/h — 90139 Palermo (Pa)
prot. n. 3466 del 13/03/2014, dell'importo di € 4.187,04 emessa per 1a prestazione eseguita;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle fatture sopracitate, stante che i Professionisti hanno assolto I'incarico e che non
si sono registrate inadempienze /o situazioni tali da determinarne il blocco e/o I’applicazione di penalita;

Atteso che la somms impegnata con la Determinazione del Capo del IV® Settore n° 253/717 del 25/09/2014 & sufficiente alla
liquidazione delle fitture per 1a prestazione di che trattasi;

Visto il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante I’Ordinamento degli Enti Locali;
Richiamate le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

Visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012,
specificatamente I’art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

DETERMINA

> Liquidare I’allegata fattura n. 13/2014 del 10/03/2014 presentata dalla Dott.ssa Antonia Machi — Via Marchese
di Villabianca, n. 40 - Palermo (Pa) prot. n. 3441 del 13/03/2014, dell'importo di € 4.187,04 mediante
accredito presso Credito Emiliano Ag. 2 di Palermo — coordinate bancarie IT83M0303204602010000090932,
conto dedicato ai sensi della L. 136/2010 ¢ s.m.i.;

> Liquidare I'allegata fattura n. 6/2014 del 10/03/2014 presentata dall'Tng. Giovanni Di Cristina — Via Pasquale
Calvi, 2/h — 90139 Palermo (Pa) prot. n. 3466 del 13/03/2014, dell'importo di € 4.187,04 mediante accredito
presso Banca Mediolanum — coordinate bancaire 1T68F0306234210000000510698, conto dedicato al sensi
della L. 136/2010 e s.m.i.;

> Liquidare le fatture con la Determinazione del Capo Unita di Progetto n. 253/717 del 25/09/2014 ove le somme
sono state impegnate e che verranno restituite mediante versamento nella tesoreria comunale al Cap. 6005
(rimborso spese per servizi in conto terzi) in quanto previste e finanziate dal PON Sicurezza 2007/2013;

> Riservarsi di compiere tutti gli atti necessari, al fine di oftenere la restituzione delle somme anticipate,
all'Ufficio Pagamenti della Segreteria Tecnica del PON — Fondo di Rotazione del Ministero dell’'Economia e
delle Finanze — IGRUE.



Letto, approvato € softoscritto:

[LL. RESPONSABILE DELL'UNITA’ DI PROGETTO N.1
“ Ambiente, Protezione Civile € Servizi Tecnico - Manutentivi ”

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell’ Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere
Capo appone il favorevole visto di regolarita contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccala

{1 presente provvedimento & divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data
giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria
della spesa.

Pubblicato alI'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno ¢ per quindici
aiorni consecutivi.

{L. MESSO COMUNALE IL. SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, 1i
L CAPO SETTORE




DOTT. ANTONIA MACHI CF MOWNTNRODE anann

COMMBPROTAT TOMA MIWDI7TMNATNT ~me v o = e =

g

: © + T ATRANCA Spett.le
COMDT? 1‘-1 | - Comune di Barrafranca
Ambiesi. .5 O _‘—__'-”{f:l_;i Via Santa Rita
@ Survisd’a i . 94012 Barrafranca
e ma 86T s (¥:031h P.IVA: 00429180862
Fattura n® 13/2014 Palermo, 10.03.2014

Oggetto: Commissione aggiudicatrice relativa all’affidamento della fornitura in opera del
sistema di videosorveglianza denominato “Barrafranca sicura”. C.1.G. 51460785E7.

Vostro dare per la prestazione di componente della commissione dj gara, ex art. 8§ LR.
n.12/21011, per il servizio indicato in oggetto.

Riferimento art. 8 legge reg.le n.12/2011 e art. 13 D.P. n.13/2012.

N. 11 sedute x €. 300,00 euro  3.300,00
Cassa Previdenza 4% euro 132,00
Imponibile euro  3.432,00
IVA 22% euro 755.04
Totale fattura euro  4.187,04
(-) Ritenuta d’acconto (20% su € 3.300,00) euro 660,00
Importo da pagare Euro 3.527,04

IVA ad esigibilita differita art.6, 5° comma DPR 633/1972

Si prega di voler accreditare I'importo sopraindicato sul c/c del Credito Emiliano Ag. 2 di
Palermo coordinate bancarie IT 83 M 03032 04602 010000090932 4

G 0

90143 PALERMO - VIA MARCHESE DI VILLABIANCA, 40 - TEL. 091.340628 - FAX 091.6266934



2

ob

INE. GIOVANTI U LIIStING

T
90139 Palermo 0201500 lo34668
C.F. DCRGNN64L28A546C 1
P.IVA 05409970828 Spettle
' ~ |Comune di Barrafranca

N. 672014 Via Santa Rita, 2

94012 - Barrafranca (EN)
C.F. 80003210863 e P.IVA 00429180862
Oggetto:

Gara aggiudicazione fornitura in o
CUP: J24C1200001007 - CIG: §
Componente Commissione di gara
Nomina UREGA comunicazione 266960 del 08-08-2013

n. 11 sedute - come da verbali in atti

pera del sistema videosorveglianza
1460785E7

Unitd & Progce. »

Ambir; “;, Protezicne Civile
€ Serviui Teenico-id: .::ulcaﬁv}

COMUNE DI BARRAFRANCA

Prot. Int. n. del
Calcolo compenso lordo delle prestazioni rese
Prestazione Pagamento | U.M. Costo | Importo in €
unitario
in €

n. 11 sedute (art. 13, comma 7 del

Decreto Presidenziale Sicilia n. 13 del 11 300,00 3 300,00

31.01.2012) :
A |Imponibile 3 300,00
B |CNPAIA 4%|di A 132,00
C __ [Totale (A+B) 3 432,00]
D |IVA 22%|di C 755,04
E ___ |Lordo (C+D) 4 187,04
F___ |Ritenuta d'acconto 20%]|di A 660,00
G Netto da percepire (E-F) 3 527,04

Rimborso spese kilometrico 0 0,000 0,00
H (non imponibile ai sensi art.15, comma

3 DPR 633/72)
I Totale (G+H) 3 527,04

Palermo, 11 10 marzo 2014

\\:}g

IVA ad esigibilita differita
(art. 6 - c.5 - DPR 633/1972)

/@r quietanza

- (/\

Coordinate Bancarie

Titolare: Di Cristina Giovanni

Banca MEDIOLANUM
IBAN IT68 F030 6234 2100 0000 0510 698
BIC MEDBITMMXXX




